CRD 個人情報保護のための取扱方針(第 3.1 版)

I. 個人情報保護基本方針

一般社団法人 CRD 協会(以下「当協会」といいます)は、中小企業に関する信用リスクに係る情報の集積、分析処理及び提供並びにコンサルティングを主体にした、金融機関、信用保証協会等の「当協会」会員における信用リスク管理の高度化を通じて、中小企業金融の円滑化を図ることを目的とするサービス提供を行うことを主たる事業としております。

情報の適正な管理は、「当協会」に貴重な情報を託す会員等に信頼感と安心を与える上でも重要な課題であり、「当協会」では、従来から、情報セキュリティ関係規程類等、所要の社内規程の整備を行い、情報資産の適正な管理・運用に努めてまいりました。

「当協会」が保有する「個人情報」、「匿名加工情報」(以下併せて「個人情報等」といいます)および「特定個人情報」については、個人の人格尊重の理念の下に、慎重に取扱われるべきものとし、次に掲げる 6 つの基本方針の下、情報資産の適正な管理・運用の一環として、その保護に万全を尽くします。

1. 法令等の遵守

「当協会」は、「個人情報等」および「特定個人情報」の取扱いに関する法令、国が定める指針その他の規範(以下あわせて「関係法規」といいます。) を遵守します。

2. 情報の取扱い

「当協会」においては、「個人情報等」および「特定個人情報」の取得、利用、保存、提供及び廃棄その他取扱いについては、「関係法規」に従って行います。

3. 安全管理措置

- (1) 「当協会」は、「個人情報等」および「特定個人情報」を適切に管理するため、組織的、人的、物理的、および技術的安全管理措置を講じます。
- (2) 「当協会」は、「個人情報等」および「特定個人情報」を含む業務を外 部に委託する場合は、その相手方において適切で確実な安全管理措置 が講じられていることを確認した上で行い、適切な監督を行います。

4. 第三者提供の制限

- (1) 「関係法規」に定める場合を除いて、「個人情報」および「特定個人情報」を第三者に提供することはありません。
- (2) 「匿名加工情報」の第三者提供においては、「関係法規」に従い、「当協会」ホームページに、当該「匿名加工情報」に含まれる個人に関する情報の項目および提供方法を公表し、当該第三者に対して匿名加工情報である旨明示いたします。
- 5. 情報保護への取組みの維持・改善について

「当協会」は、「個人情報等」および「特定個人情報」の保護マネジメント に必要な社内規程を策定・実践し、継続的に改善してまいります。

6. ご相談窓口

「当協会」は、「個人情報等」および「特定個人情報」に関する取扱いおよび安全管理措置等に関するご質問等について、下記の相談窓口を設置し、 適切かつ迅速な対応に努めます。

一般社団法人 CRD 協会 総務部長 (ご相談窓口担当)

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町二丁目 26 番 5 号

NX 人形町ビル7階

TEL : 03-6667-1750

受付時間 : 土・日・祝日を除く 9:00~17:15

Ⅱ.「当協会」における「個人情報」の利用目的等

- 1. 「当協会」が保有する「個人情報」については、以下の利用目的の範囲内 で利用することがあります。
 - a. データベース運用事業、モデル構築・検証・分析事業、信用格付け事業、 その他各種サービスの維持・改善
 - b. 当協会の新商品、サービスの案内
 - c. 当協会のサービス向上、新規事業企画のための市場調査
 - d. 従業員の採用、及び人事・労務管理
 - e. 当協会施設のセキュリティ管理
 - f. 統計情報の作成、または経営情報、財務情報もしくは非財務情報等の分析
 - g. 上記の利用目的に付随する利用のため

上記の利用目的以外で「個人情報」を利用する必要が生じた場合には、あらかじめ本人の同意を得た場合および「関係法規」により例外として取り扱うことが認められている場合を除き、その利用についてご本人のご同意をいただくものとします。

2. 「当協会」では、「関係法規」に従い、「個人情報」の開示、利用目的の通知、訂正・利用停止等の対応をいたします。その場合、「当協会」所定の方法によって本人確認を行わせていただきます。

Ⅲ.「当協会」における「特定個人情報」の利用目的等

- 1. 「当協会」が保有する「特定個人情報」については、源泉徴収票作成事務、 支払調書作成事務、健康保険・厚生年金保険・雇用保険届出事務及びこれら に付随する事務で従業員等の個人番号を記載して行政機関および健康保険 組合に提出する場合のみ、利用します。
- 2. 「当協会」では、「関係法規」に従い、特定個人情報の第三者への提供の停止等の対応をいたします。

2019 年 4 月 1 日 一般社団法人 CRD 協会